АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2022 года 	                                                   	                            №155
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района»

             В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г  № 1569, руководствуясь Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Установить, что в случае поступления в бюджет Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района доходов, не предусмотренных решением о бюджете Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района на текущий финансовый год и на плановый период, изменения в части закрепленных главными администраторами доходов бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района отражаются в отчете об исполнении бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района, на основании нормативного правового акта Министерства финансов Российской Федерации без внесения изменений в перечень, утвержденный настоящим постановлением.
3. Постановление от 01.11.2021 г. №100 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района» считать утратившим силу.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ильевского сельского поселения                           И.В. Горбатова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
 к Постановлению
от «09» ноября 2022. №155

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов местного бюджета поселения

	Главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	946

	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района

	946
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	946
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	946
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	946
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	946
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	946
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	946
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	946
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	946
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	946
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим до 1 января 2020 года

	946
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	946
	1 17 15030 10 0007 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Устройство ограждения кладбища Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области)

	946
	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	946
	2 02 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

	946
	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	946
	2 02 25497 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	946
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	946
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	946
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	946
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	946
	2 02 45784 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения

	946
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	946
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	946
	2 19 25020 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов сельских поселений

	946
	2 19 25497 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов сельских поселений

	946
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	946

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»

	946
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	946
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	947

	Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	947
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	947
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	947
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	947
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	947
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	947
	2 08 02000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы